TOMO X L ll. 41
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et omnia ecclesiastica jura in Asco, et universis terminis 
suis, sicut eam m elius,'et plenius nunc tenent, et habent, 
et tenere debent Dertusensis ecclesia, et episcopus. Qui- 
cumque autem contra hoc privilegium donationis, conces- 
sionis, et confirmationis unquam in aliquo venire præsump- 
serit, iram Dei omnipotentis, et nostram incurrens , cum 
Datham, et Abiron, quos vivos terra absorbuit, ac Juda 
proditore, qui abiens se suspendit, et crepuit medius, à co
munione fidelium separatus, partem perpetuæ damnatioms 
attingat, et extorris à corpore, et sanguine Jesu Christi, por- 
tionem cum eis, aliisque damnatis habeat, et incurrat, et 
ne pœna ei defìciat temporalis cum corpore, et onere, tam- 
quam tradita in posse nostro, et successorum nostrorum 
perpetuo sit incursus. Datas Barbastro decimo quarto Ka- 
lendas Decembris. Era milésima ducentésima quadragesima 
sexta, per manum Ferrari! notarii nostri.

Sig^num  Petri Dei gratia Regis Aragonum, et comes 
Barcinonæ.

Vili.

Raymundus episcopus Cæsaraugustanus, et Gomhaldui epis
copus Dertusensis eonimque canonici concordiam celebrant 

super limitibus suarum diœcesium. Anno 1210.

Quoniam ex litibus sæpe crimina oriuntur, quæ charita
tis ignem extinguunt penitus ; idcirco ad earum concordiam 
bonorum virorum arbitrio summopere est insistendum. Sit 
ergo cunctis manifestum, quod lites, et controversiæ , quæ 
vertebantur inter dominum Raymundum Gæsaraugustanum 
episcopum, et canonicos ecclesiæ Sancti Salvatoris Cæsa- 
raugustanæ ex una parte, et dominum Golbaldum Dertu
sensem episcopum, et canonicos sedis Dertosæ ex altera 
parte super limitibus episcopatuum suorum, divina auxi
liante gratia, ad compositionem, et fidem amicabilem sunt

deductæ. Constituunt ergo unanimiter præfati episcopi, et 
jam dicti canonici utrumque limitem episcopatuum suorum 
rivum, qui dicitur Algars, sicut vadit de penna gala, us
que in flumen Iberi. Tamen pro bono pacis, et concordiæ, 
dominus Uaymundus Cæsaraugustanus episcopus, et cano
nici ejusdem ecclesiæ concedunt in parte episcopatus sui do
mino Gombaldo Dertusensi episcopo, et canonicis ejusdem 
ecclesiæ, et successoribus eorum in perpetuum omnes eccle- 
sias de Cretas, et de omnibus terminis suis, et ecclesias de 
Calaceit, et omnium terminorum suorum, et ecclesias de 
Ledone, et de Arenis, et de Algars, et de omnibus termi
nis suis. Has jam dictas ecclesias concedunt eis jure pienis
simo, tam episcopali, quam parroquiali. Et dominus Gom- 
baldus Dertusensis episcopus, et canonici ejusdem ecclesiæ 
remittunt, et diffmiunt in perpetuum domino Raymundo 
Cæsaraugustano episcopo et sedi Cæsaraugustanæ quidquid 
ab eis petebant, vel exigebant idem episcopatus sui. Hanc 
compositionem, vel amicabilem concordiam concedunt, et 
confirmant, et corroborant præfati episcopi jam dicti utrius
que sedis per se, et per successores suos firmiter, et invio- 
labiliter perpetuo observandam. Actum est hoc anno Domi
ni millesimo ducentésimo decimo Junii. Era millesima du
centésima quadragesima octava. Ego Raymundus Cæsarau
gustanus episcopus hoc signum facio, et prædicta omnia 
laudo, et firmo. Ego P. Bertrandi Turolensis archidiaconus 
hoc signum feci .=Sig^î^num Girardi archidiaconi de Bel- 
chit, qui supra dicta laudat, et confirmât. Ego Garcias ar
chidiaconus de Daroca hoc sig^num  facio, et prædicta col
laudo. Ego Joannes camerarius sedis Cæsaraugustanæ hoc 
signum facio. Ego Sebastianus eleemosinarius hoc sig î̂  ̂
num facio. Ego Enego infirmarius sedis Cæsaraugustanæ 
hoc sig^i<num facio. Ego Fortunius archidiaconus Alagonis 
hoc sig>î^num facio, et prædicta collaudo. Ego Gombaldus 
prior Sancti Salvatoris hoc sig^num  crucis. Ego Berenga
rius Cæsaraugustanæ sedis sacrista hoc sig^î^num facio. Ego 
Gombaldus Dertusensis episcopus. Sig^num  Poncii prio
ns Dertusæ. Sig^î^num Guillermi camerarii. Sig^î^num Lau-
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rentii; hospitalarii. Sig^num  Beraardi de Turre sacrista. 
Sig^num  Petri presbyteri, et canonici. Sig^i^num Domi
nici, presbyteri, et canonici. Sig^i^num fratris Poncii le
vitai. Signum ^  magistri Raymundi. Ego Egidius hoc 
scripsi, et hoc signum ŷ i feci.

IX.

Jacobus Rex Aragonum antiquos ecclesiæ Dertusensis tér
minos assignat, et confirmât, eidemque multa privilegia, 

et dona offert. Anno 1225.

Cum i i , qui in adquisitione terræ sarracenorum Regibus 
et principibus præstant subsidium, et juvamen Regiis sint be- 
neficiis ampliandi, idcirco in Christi nomine notum sit uni- 
versis, quod nos Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum, co
mes Barchinonæ, et dominus Montispesolani. Attendens la- 
borem, quem vos venerabilis pater Pontius Dei gratia epis
copus Dertusensis in eadem adquisitione terræ sarraceno
rum sustinetis, et sustinuistis, et expensas, et missiones, 
quas in obsidione de Peniscola ad Dei, et ad nostrum ser
vitium multipliciter fecistis ; laudamus, concedimus, et in 
3erpetuum cum hac præsenti carta, perpetuo valitura vo- 
3ÌS R. p. Poncio Dertusensi episcopo, et successoribus ves
tris , et ecclesiæ Dertusensi omnia donati va, et privilégia, 
et concessiones, quas antecessores nostri usque in hodier- 
num diem contulerunt, laudarunt, concesserunt vobis, et 
antecessoribus vestris, et ecclesiæ Dertusensi ubicumque lo- 
corum. Adhuc etiam ob paupertatem Dertusensis ecclesiæ, 
cum volúntate, et assensu venerabilium patrum nostrorum 
Cæsaraugustanensis , Illerdensis, Barcinonensis episcopo- 
rum, et aliorum magnatum Aragonensium, Cathalonensium, 
scilicet Guillermi de Montecatano, et Guillermi de Serva
ría, Raymundi de Montecatano, et Guillermi Dapiferi, et
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Guillermi de Gervition, et Guillermi de Terraca, et Guiller
mi de Mediana, et Pontii Guillermi de Turricola, et Petri 
de Montegrino, et Petri de Aussio, et Egidii Garcesi de Aza- 
gra, et Petri Gareesi de Aguilonis, et Raymundi Berenga
rii de Ager, et aliorum multorum nobilium militum, et ele- 
ricorum, et burgensium laudamus, concedimus, et confir- 
mamus antiquos limites episcopatus ecclesiæ Dertusensis. In 
primis ergo secundum antiguos limites Dertusensis episco
patus assignamus, et confirmamus vobis, et ecclesiæ Der
tusensi Almenaram cum suis terminis, Nuiles cum suis ter- 
minis, Undam cum suis terminis, Bounegre cum suis ter
minis , Son cum suis terminis, Alcalatem cum suis termi
nis , Mozom cum suis terminis, Gullam cum suis terminis, 
Ares cum suis terminis, Morellam cum suis terminis, Ma- 
tarranyam cum suis terminis, Ripam Rubeam cum suis ter
minis , Flix cum suis terminis, Garciam cum suis terminis, 
Gabaces cum suis terminis, Marzan cum suis terminis, Ti- 
visam cum suis terminis, Pratdip cum suis terminis, et sic 
pervenit usque ad Gollum de Balaguer, et á m are, sicut is- 
tis terminis includitur. Item Dertusensis ecclesia